Rua Emiliano Rosendo da Silva, S/N –
Bodocongó CEP: 58.429-690 – Campina

Grande/PB –
Telefone: (83) 9 99214203

e-mail: f apesq@fapesq.rpp.brhttp://www.fapesq.rpp.br

GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO E DA CIÊNCIA E TECNOLOGIA- SEECT
FUNDAÇÃO DE APOIO A PESQUISA DO ESTADO DA PARAÍBA – FAPESQ

EDITAL Nº 19/2021 – SEECT/FAPESQ/PB
CHAMADA PARA SELECIONAR PESQUISADORES PARA COMPOR O PROJETO PARAÍBA

HUMANA E INTELIGENTE

A Fundação de Apoio à Pesquisa do Estado da Paraíba – FAPESQ, e a Secretaria de Estado da
Educação e da Ciência e Tecnologia - SEECT/PB, no uso de suas atribuições legais, torna público
o resultado final da chamada para selecionar pesquisadores para compor o Projeto Paraíba Humana
e Inteligente Edital nº 19/2021.

RESULTADO FINAL

NOME PERFIL PONTUAÇÃO SITUAÇÃO

Alfredina dos Santos Araújo

5 - Gerente do Grupo de
Trabalho de Materiais

Didáticos Digitais
Interativos.

-

Desclassificado

(Candidato não
atende ao item
1.2 do Edital)

Amanda Azevedo Sousa

2 - Gerente do Grupo de
Trabalho Estudo sobre o

Uso de Recursos
Tecnológicos para Ensino
Remoto e Híbrido durante

a Pandemia.

-

Desclassificado

(Candidato não
atende ao item
1.2 do Edital)

Ana Maria Gonçalves Duarte
Mendonça

1 - Gerente de Grupo de
Trabalho de Mapeamento.

7,0 Aprovado

Andréa Fernandes da Silva Gerente Administrativo. 2,0
Aprovado e
classificado

Carlos Eduardo Coelho Freire
Batista

3 - Gerente do Grupo de
Trabalho do Cine Modelo.

9,0
Aprovado e
classificado

Rua Emiliano Rosendo da Silva, S/N –
Bodocongó CEP: 58.429-690 – Campina

Grande/PB –
Telefone: (83) 9 99214203

e-mail: f apesq@fapesq.rpp.brhttp://www.fapesq.rpp.br

Cecília Telma Alves Pontes de
Queiroz

5 - Gerente do Grupo de
Trabalho de Materiais

Didáticos Digitais
Interativos.

-

Desclassificado

(Candidato não
atende ao item
1.2 do Edital)

Danielle Rousy Dias Ricarte
1 - Gerente de Grupo de

Trabalho de Mapeamento.
10,0

Aprovado e
classificado

Denio Mariz Timoteo de Sousa

2 - Gerente do Grupo de
Trabalho Estudo sobre o

Uso de Recursos
Tecnológicos para Ensino
Remoto e Híbrido durante

a Pandemia.

10,0
Aprovado e
classificado

Eudisley Gomes dos Anjos
1 - Gerente de Grupo de

Trabalho de Mapeamento.
9,5

Aprovado e
classificado

Flávio Maracajá
4 - Gerente do Grupo de

Trabalho do Dados para a
Tomada de Decisão.

5,5 Aprovado

Guido Lemos de Souza Filho Coordenador Geral. 10,0
Aprovado e
classificado

Karolina Celi Tavares Bezerra
1 - Gerente de Grupo de

Trabalho de Mapeamento.
-

Desclassificado

(Candidato não
atende ao item
1.2 do Edital)

Lincoln David Nery e Silva

5 - Gerente do Grupo de
Trabalho de Materiais

Didáticos Digitais
Interativos .

10,0
Aprovado e
classificado

Lucas Oliveira Costa Aversari

6 - Gerente do Grupo de
Trabalho de Evolução

Tecnológica e Experiencia
do Usuário.

4,0
Aprovado e
classificado

Manuella Aschoff Cavalcanti
Gerente de projeto. 4,0

Aprovado e

Rua Emiliano Rosendo da Silva, S/N –
Bodocongó CEP: 58.429-690 – Campina

Grande/PB –
Telefone: (83) 9 99214203

e-mail: f apesq@fapesq.rpp.brhttp://www.fapesq.rpp.br

Brandão Lima classificado

Marlécio Maknamara da Silva
Cunha

2 - Gerente do Grupo de
Trabalho Estudo sobre o

Uso de Recursos
Tecnológicos para Ensino
Remoto e Híbrido durante

a Pandemia.

9,0 Aprovado

Paula de Souza Paes

2 - Gerente do Grupo de
Trabalho Estudo sobre o

Uso de Recursos
Tecnológicos para Ensino
Remoto e Híbrido durante

a Pandemia.

6,5 Aprovado

Paulo Aldemir Delfino Lopes

2 - Gerente do Grupo de
Trabalho Estudo sobre o

Uso de Recursos
Tecnológicos para Ensino
Remoto e Híbrido durante

a Pandemia.

-

Desclassificado

(Candidato não
atende ao item
1.2 do Edital)

Rafael Moura Toscano da Nóbrega

6 - Gerente do Grupo de
Trabalho de Evolução

Tecnológica e Experiência
do Usuário.

3,5
Aprovado e
classificado

Raoni Kulesza

6 - Gerente do Grupo de
Trabalho de Evolução

Tecnológica e Experiência
do Usuário.

10,0
Aprovado e
classificado

Rogéria Gaudêncio de Oliveira

5 - Gerente do Grupo de
Trabalho de Materiais

Didáticos Digitais
Interativos.

10,0
Aprovado e
classificado

Rosangela Inacio de Sousa Gerente Administrativo -

Desclassificado

(Candidato não
atende ao item
1.2 do Edital)

Rostand Edson Oliveira Costa 2 - Gerente do Grupo de
Trabalho Estudo sobre o

10,0
Aprovado e

Rua Emiliano Rosendo da Silva, S/N –
Bodocongó CEP: 58.429-690 – Campina

Grande/PB –
Telefone: (83) 9 99214203

e-mail: f apesq@fapesq.rpp.brhttp://www.fapesq.rpp.br

Uso de Recursos
Tecnológicos para Ensino
Remoto e Híbrido durante

a Pandemia.

classificado

Rubem Alves de Lima

6 - Gerente do Grupo de
Trabalho de Evolução

Tecnológica e Experiência
do Usuário.

2,5 Aprovado

Thaís Gaudencio do Rêgo
4 - Gerente do Grupo de

Trabalho do Dados para a
Tomada de Decisão.

10,0
Aprovado e
classificado

Thiago Siqueira Paiva de Souza
1 - Gerente de Grupo de

Trabalho de Mapeamento.
7,5 Aprovado

Wagner Leite Ribeiro

2 - Gerente do Grupo de
Trabalho Estudo sobre o

Uso de Recursos
Tecnológicos para Ensino
Remoto e Híbrido durante

a Pandemia.

6,0 Aprovado

Campina Grande, 06 de agosto de 2021.

ROBERTO GERMANO COSTA
Presidente da FAPESQ